
Referat	årsmøde	18.	november	2017	

	 1	

Årsmøde	i	Byens	Valgmenighed		
Referat	

18.	november	2017	
	
	

Årsmødet	blev	indledt	af	formand	Morten	Bech	med	Esajas	43,	18-19	og	Heb.	12,	1-2,	som	
handler	om,	at	meget	kan	tynge	os,	men	at	Gud	peger	fremad	og	vil	bane	en	vej.		

	
Herefter	blev	Signe	Danø	valgt	til	ordstyrer,	og	Maria	Callesen	til	referent.	

	
Morten	Bech	begyndte	sin	årsberetning	ved	at	fortælle	om,	at	nogle	er	blevet	sårede	i	de	
seneste	års	stormvejr.	Men	at	der	også	kan	følge	en	ro	og	frisk	vind	bagefter.	I	2017	er	nyt	
begyndt	at	spire	frem.	I	december	2016	blev	der	taget	afsked	med	valgmenighedspræst	Peter	
Søndergaard,	og	efter	et	grundigt	forarbejde	i	menighedsrådet	var	den	nye	præst	på	plads	i	
skikkelse	af	Christian	Callesen	på	forårsmødet	2017.	Nogle	måneder	senere	kom	Maria	
Callesen	tilbage	som	sekretariatsleder,	og	barselsvikar	Søren	Schønherr	stoppede.	
Menighedsrådet	har	indgående	drøftet	det	at	have	et	ægtepar	ansat,	og	processen	har	givet	en	
stor	fred	i,	at	Maria	og	Christian	er	ansat	sammen.	Morten	Bech	opfordrede	menigheden	til	at	
komme	med	eventuelle	forslag	til	det	at	have	et	par	ansat.	Han	fortsatte	ved	at	fortælle	om	
økonomien.	Året	begyndte	med	et	underskud	på	180.000	kr.,	men	det	hele	kom	ind	i	løbet	af	
året.		
Globalt	Projekt	blev	afsluttet	i	2016,	og	frem	mod	forårsmødet	2018	vil	Vibeke	Førrisdahl	
være	tovholder	på	at	finde	et	nyt	projekt.		
Menighedsrådet	er	i	gang	med	at	finde	en	vejleder	og	håber	at	kunne	præsentere	
vedkommende	på	forårsmødet.	
I	løbet	af	2017	har	menighedsrådet	brugt	meget	tid	på	at	tale	om	kirkens	DNA.		
Morten	Bech	fortalte	bagefter	om	Byens	Valgmenigheds	store	potentiale	og	opgave	i	at	være	
noget	særligt	i	København.	Han	rundede	af	med	at	fortælle,	at	han	oplevede,	at	Gud	ledte	ham	
til	at	stoppe	som	formand.	Der	skal	sættes	nye	sejl,	samtidig	med	at	fortiden	ikke	skal	
glemmes.	Og	det	oplevede	Morten	Bech,	at	der	skal	en	ny	formand	til.	
	
Næstformand	Stefan	Poulsen	roste	Morten	Bech	for	at	tage	nogle	af	de	sværeste	og	
konfliktfyldte	samtaler	og	for	at	lægge	mange	frivillige	timer	i	arbejdet.	Han	beskrev	Morten	
Bechs	stærke	lederkompetencer,	dygtige	strategiske	tænkning	og	forankring	i	kærlighed.	
Morten	Bech	lytter	altid	til	Gud	først,	og	Stefan	Poulsen	gav	udtryk	for	sin	og	menighedsrådets	
dybe	taknemlighed.		
	
Herefter	fik	Morten	og	Janani	Bech	gaver,	og	der	blev	bedt	for	Morten	Bech.		

	
Valgmenighedspræst	Christian	Callesens	indledte	sin	årsberetning	med	taknemlighed	til	
Gud	og	alle	fremmødte	til	årsmødet.	Hans	oplevelse	gennem	året	er,	at	Guds	kirke	ikke	er	
skrøbelig.	I	januar	var	han	usikker	på,	hvordan	det	skulle	gå	kirken	og	følte,	at	han	stod	over	
for	en	stor	opgave.	Efter	sommerferien	har	han	erfaret	en	ny	virkelyst	og	forventning	i	kirken	
og	gennemgik	herefter	antal	klynger,	basisgrupper	og	deltagere	i	fællesskaber.	
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Stabsmedlem	Torsten	Borbye	Nielsen	fortalte,	at	han	er	gået	op	i	tid	hos	Aeropagos/I	
Mesterens	Lys.	På	Mystikkens	Univers	har	de	bedt	for	knapt	400	mennesker	og	oplevede	flere	
helbredelser.	Indtil	nu	har	det	kun	været	folk	fra	klyngen		Nautilus,	men	nu	er	også	
Klokkeklyngen	med.	44	ville	gerne	have	invitationer	til	deres	fællesskabssøndage.	

	
Stabsmedlem	Heidi	Svendsen	fortalte,	at	der	kommet	fondspenge,	og	hun	har	fået	orlov	fra	sit	
arbejde	for	at	arbejde	i	kirken	med	børn	og	familier	på	halv	tid.		

	
Christian	Callesen	præsenterede	resten	af	staben,	hvor	Anders	Lindegaard	står	for	RØST,	
Helene	Holm	Nielsen	for	vidnesbyrd	og	lovsang	og	Maria	Callesen	for	organisation	og	
kommunikation.	

	
Pernille	Solhøj	Kristensen	berettede	om	studenterarbejdet	i	Byens	Valgmenighed.	Hun	er	i	
Byens	Valgmenighed,	fordi	hun	har	oplevet,	at	Gud	kaldte	hende	til	det.	For	to	måneder	siden	
begyndte	hun	og	nogle	andre	at	sætte	vision	på	det	at	nå	studerende.	Hun	rundede	af	med	at	
bede	om	kirkens	støtte,	forbøn	og	om,	at	alle	er	med	til	at	byde	nye	studerende	velkomne.		

	
Christian	Callesen	afrundede	sin	beretning	med	at	fortælle,	at	fortællingerne	viser,	at	Gud	er	i	
gang	på	mange	områder.	Byens	Valgmenighed	er	i	gang	med	at	læse	Bibelen,	og	det	fortsætter	
indtil	fasten.	I	fastetiden	vil	det	handle	om	at	lytte	til	Gud.	Herefter	vil	fokus	være	på	det	
missionale,	som	bliver	indledt	på	menighedslejren	med	besøg	af	Sandy	Millar.	Generelt	vil	
2018	handle	om,	at	man	spørger	sig	selv,	om	man	ser	folk	omkring	sig	og	inviterer	dem	med.		

	
Stefan	Poulsen	fortalte	om	forsoning	og	om,	at	nogle	fra	stab	og	kirke	har	forladt	kirken	
sårede,	og	at	det	tager	menighedsrådet	ansvar	for.	Menighedsrådet	ønsker	at	lære,	tage	
ansvar	og	sige	undskyld.	Under	menighedsdøgnet	gik	menighedsrådet	på	knæ	og	lagde	det	
hele	over	til	Gud.	Stefan	Poulsen	ledte	herefter	deltagerne	på	årsmødet	i	en	fælles	bøn	og	
lagde	et	forsoningsbrev	frem	til	gennemlæsning,	som	relevante	tidligere	stab	og	kirkefolk	har	
modtaget	fra	menighedsrådet.	
	
Der	blev	spurgte	til,	hvad	Byens	Valgmenighed	lægger	bag	sig,	og	hvad	man	går	efter.	Morten	
Bech	svarede,	at	man	vil	fortsætte	den	brede	ledelsesform,	hvor	alle	i	menighedsrådet	er	med	
i	det,	der	sker.	Også	i	forhold	til	økonomi.	Derudover	ønsker	man	at	holde	fast	i	vigtige	
ledelsesværdier	som	inddragelse	og	medindflydelse.	I	menighedsrådet	lægger	man	vægt	på	
ikke	kun	at	tænke	på	personer	i	fortiden,	men	på	at	tale	om	sund	ledelse	generelt.	
	
Christian	Callesen	forklarede,	at	der	har	været	talt	meget	om	inspirationen	fra	TOM	og	3DM,	
og	at	det	for	nogle	har	været	frugtbart,	men	ikke	for	andre.	I	kirken	vil	man	gerne	fastholde	
inspirationen	for	dem,	hvor	det	har	været	godt,	men	også	brede	inspirationskilderne	ud,	så	
der	er	plads	til	mere	forskellighed.	
	
En	deltager	gav	udtryk	for,	at	hun	følte	sig	hørt	af	Christian	Callesen	med	mildhed	og	lytten.	
Hun	er	taknemlig	for	at	være	med	i	kirken.	
	
En	deltager	opfordrede	til	at	huske	entreprenørskabet,	at	få	idéer	og	sætte	i	gang.	Der	har	
været	færre	initiativer	i	en	periode,	men	godt	at	tage	det	med	fremover.	
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En	deltager	fortalte,	at	hun	syntes,	det	fungerede	godt	at	få	præsenteret	fællesskaberne	til	
gudstjenesterne	og	at	møde	folk	under	pauserne.	
	
Menighedsrådsmedlem	Vibeke	Førrisdahl	spurgte	til	en	uddybning	af	ordningen	om	Maria	og	
Christians	ansættelse.	Morten	Bech	uddybede,	at	sekretariatslederen	normalt	bliver	ledt	af	
den	daglige	leder.	Men	at	det	er	lidt	anderledes	med	et	par,	og	derfor	vigtigt	med	en	
kontaktperson	i	menighedsrådet	for	både	Maria	og	Christian.	Christian	Callesen	har	særligt	
forretningsudvalget	(FU)	og	har	Sandy	Millar	som	ekstern	vejleder.		
	
En	deltager	takkede	for	forsoningsprocessen	og	spurgte	ind	til	forsoningsbrevet.	
Morten	Bech	forklarede,	at	menighedsrådet	indgående	har	drøftet	kommunikationsformen	og	
valgt	at	gøre	det	som	en	e-mail	og	vise	den	frem	på	årsmødet.	
	
En	deltager	fortalte,	at	kirken	har	forandret	sig	til	at	have	mange	familier,	og	spurgte	til,	hvad	
der	var	af	tanker	om	kirkens	visioner.	Christian	Callesen	svarede,	at	kirken	er	dem,	som	er	
tilstede.	Det	kan	være	svært	at	lægge	en	klar	vision	for	hele	kirken.	Man	kan	opleve,	at	Gud	
leder	en	i	en	lidt	anden	retning,	og	det	må	man	støtte	hinanden	i.	Han	forklarede,	at	han	
prøver	at	være	opmærksom	på	forskellige	sæsoner	og	på,	om	der	er	noget,	der	bliver	overset.	
Man	kan	ikke	have	et	ensidigt	fokus	i	flere	år.	Morten	Bech	pegede	hen	mod	samtalen	om	
DNA,	som	er	næste	punkt	og	på	missionsbefalingen.	
	
Christian	Callesen	fortsatte	dagsordenen	med	at	tale	om	BVM-processen	om	kirkens	
DNA,	som	længe	har	stået	på,	men	aldrig	nået	en	afslutning.	I	menighedsrådet	og	på	staben	
har	der	været	en	proces	om	emnet,	som	er	endt	på	tre	sætninger.	Hvis	menigheden	kan	støtte	
op	om	det,	fortsætter	Byens	Valgmenighed	med	disse.	Ellers	bliver	BVM-processen	
genoptaget.	
	
Vi	lytter	til	Gud	
Vi	går	sammen		
Vi	giver	til	andre	
	
Christian	Callesen	forklarede	herefter	de	enkelte	sætninger.	”Vi	lytter	til	Gud”	handler	om,	
hvor	alting	starter.	Man	læser	Bibelen	og	lytter	til	Helligånden.	Det	lever	i	kirken,	og	det	skal	
fastholdes.	Det	første,	Gud	siger,	er	at	vi	er	hans	elskede	børn,	og	vi	får	vores	identitet	hos	
ham.	Nogle	gange	giver	Gud	også	retning	i	vores	liv.		
”Vi	går	sammen”	handler	om,	at	kirke	er	fællesskab	centreret	om	Jesus.	”Vi	giver	til	andre”	
handler	om,	at	Gud	former	os	til	at	kigge	ud	på	verden	og	til	at	give	det,	vi	har.	Det	kan	være	
fællesskab,	smil,	opmuntring,	vidnesbyrd,	økonomi.	Vi	ønsker	at	leve	et	liv,	hvor	vi	giver	os	
selv,	ligesom	Jesus	gav	os	selv.		
	
Stefan	Poulsen	forklarede,	at	BVM-processen	ikke	er	glemt,	og	at	sætningerne	kommer	på	
baggrund	af	den.	De	er	både	brede	og	præcise.		

	
En	deltager	spurgte	til,	hvad	sætningerne	skal	bruges	til.	Christian	Callesen	forklarede,	at	de	
er	meget	overordnede,	og	at	de	er	med	til	at	forklare,	hvad	det	er,	der	fylder	i	Byens	
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Valgmenighed.	De	kommer	til	at	forme	aktiviteter,	mødeledelse,	medlemskab	osv.	Stefan	
Poulsen	forklarede,	at	menighedsrådet	kommer	til	at	bruge	sætningerne	som	opfølgning.	
	
En	deltager	spurgte	til,	om	sætningerne	skal	bruges	til	at	binde	kirken	sammen	og	til	de	
konkrete	praksisser.	Christian	Callesen	forklarede,	at	man	kan	lave	meget	forskelligt,	men	
have	de	tre	ting	repræsenterede	i	det.	Han	forestiller	sig	ikke	konkrete	fælles	praksisser,	men	
at	fx	årsmødet	også	er	et	sted	at	”gå	sammen.”		

	
En	deltager	spurgte,	hvordan	sætningerne	relaterer	sig	til	”Folkekirke	med	kant”?	Christian	
Callesen	forklarede,	at	det	skal	fungere	i	samspil.		

	
Stefan	Poulsen	sagde,	at	man	skal	tænke	sig	godt	om,	hvis	der	er	nogle	af	disse	tre,	som	man	
ikke	ønsker	med	i	en	aktivitet	i	kirken.	

	
En	deltager	præciserede,	at	sætningerne	prøver	at	udtrykke	det,	som	kirken	allerede	er.	Det	
er	ikke	noget	nyt,	men	blot	kort	og	præcist.		
	
En	deltager	gav	udtryk	for,	at	det	at	leve	efter	disse	tre	sætninger	er	at	leve	som	Jesus.		

	
En	deltager	påpegede,	at	sætningerne	også	rummer	Op,	Ind	og	Ud.	Der	er	aktive	ord	i	
sætningerne,	som	er	gode	slogans.	Sætningerne	kommer	til	at	virke.		

	
En	deltager	spurgte	retorisk,	om	man	overhovedet	kunne	være	uenig.	Hun	mente	også,	at	
sætningerne	ville	kunne	bruges	som	en	god	pejling	for	sit	fællesskab.		
	
En	deltager	sagde,	at	hun	for	første	gang	helt	kan	se	sig	selv	i	en	DNA-snak	i	en	kirke.	Hun	
mente,	at	sætningerne	er	tilpas	luftige,	men	fortæller,	at	Gud	taler	til	os,	at	kirke	ikke	er	
ensomme	ulve,	og	at	vi	ikke	kun	har	fokus	på	os	selv.	Hun	foreslog,	at	man	kan	folde	dem	mere	
ud	for	folk,	som	gerne	vil	have	det	mere	konkret.	
	
En	deltager	sagde,	at	hvis	man	ikke	kan	slutte	op	om	disse	sætninger,	så	stemmer	det	ikke	
overens	med	den	Gud,	Han	kender.	Han	sagde,	at	det	er	godt,	at	det	ikke	er	mere	konkret		og	
spurgte	til,	om	fællesskaberne	skal	leve	op	til	det.	
	
Stefan	Poulsen	svarede,	at	de	ikke	skal	bruges	til	at	slå	nogen	i	hovedet	med,	men	at	
sætningerne	er	handlinger,	og	at	kirken	ikke	skal	være	en	snakkeklub.	
	
En	deltager	påpegede,	at	det	er	godt,	at	der	også	er	en	udfordring	i	sætningerne,	fordi	kirken	
tidligere	har	talt	meget	om	”opmuntret	og	udfordret”.	Og	man	skal	fastholde	begge	dele.		

	
De	tre	sætninger	blev	enstemmigt	vedtaget	ved	afstemning	med	håndsoprækning	og	
lukkede	øjne.		
	
Morten	Bech	fortsatte	mødet	ved	at	redegøre	for	to	vedtægtsændringer,	som	begge	blev	
enstemmigt	vedtaget.	
“Byens	Valgmenigheden”	ændres	til	“Byens	Valgmenighed”	i	vedtægterne,	og	begyndelsen	af	
paragraf	7	Udmeldelse	ændres	til	det	mere	retvisende:	“Udmeldelse	af	Byens	Valgmenighed	
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sker	ved	henvendelse	til	kirkens	kontor.	Restance	af	medlemsbidraget	medfører,	efter	varsel,	
eksklusion."	
	
Årsmødet	fortsatte	med	præsentation	af	og	valg	til	menighedsrådet.	
Menighedsrådsmedlem	Camilla	Engrob	takkede	menighedsrådsmedlem	Filip	Buff	Pedersen,	
som	var	fraværende	til	årsmødet,	for	indsatsen	og	viste	en	gave	frem.	Hun	sagde,	at	han	altid	
kom	velovervejede	input	til	menighedsrådsmøderne	og	var	modig.	Han	turde	stille	op	for	det,	
som	han	var	overbevist	om.	
	
Stefan	Poulsen	og	Camilla	Engrob	genopstillede.	Filip	Buff	Pedersen	genopstillede	ikke.	
Suppleant	Jakob	Hedegaard	genopstillede,	og	ville	gerne	stille	op	til	den	ledige	post	i	
menighedsrådet.	Berith	Falch	Madsen	opstillede	som	suppleant.		
	
Berith	Falch	Madsen	præsenterede	sig	selv	og	forklarede,	at	hun	havde	svært	ved	at	se,	hvad	
hun	kunne	bidrage	med	i	et	så	stærkt	menighedsråd.	Men	hun	ønskede	med	udgangspunkt	i	
Korintherbrevet	at	være	med	til	at	skabe	rammer,	som	troen	kan	vokse	og	virke	i.	Hun	ville	
gerne	bidrage	til	balancen	mellem	at	have	en	vision	og	lytte	til	Gud.		
	
En	deltager	påpegede,	at	Berith	Falch	Madsen	tidligere	har	siddet	i	menighedsrådet	og	dygtig.		
	
Berith	Falch	Madsen	blev	enstemmigt	valgt	ind	i	menighedsrådet.	
	
Kasserer	Kristoffer	Karkov	gennemgik	herefter	regnskabet	for	indeværende	år	og	den	
økonomiske	status	for	2018.	Han	påpegede,	at	vedtægterne	angiver,	at	årsregnskabet	skal	
gennemgås	på	årsmødet,	men	at	dette	ikke	kan	lade	sig	gøre,	da	året	ikke	er	omme.	
Regnskabet	vil	nok	ende	på	et	lille	overskud	i	år.	86	personer	har	givet	tilsagn	på	965.400	kr.	
for	2018.	Det	er	10	flere	end	sidste	år,	og	han	sagde	tak	til	Maria	Callesen	for	indsatsen	med	at	
indsamle	tilsagn.	Kristoffer	Karkov	forklarede,	at	der	mangler	lidt	tilsagn,	men	at	man	regner	
med,	at	der	vil	komme	91.200	kr.	ind	fra	denne	gruppe.	Han	budgetterer	derfor	med	et	
overskud	på	godt	54.000	kr.	for	2018.	
	
Stefan	Poulsen	forklarede	herefter	om	de	økonomiske	prioriteringer	for	2018,	hvor	
man	gerne	vil	give	10	pct.	af	kirkens	budget	videre,	løfte	sekretariatslederstillingen,	ansætte	
en	børnekirkeleder	(Der	kommer	140.000	kr.	fra	fond,	hvis	kirken	giver	40.000	kr.)	og	give	et	
karismatisk	løft.	Sidstnævnte	handler	om,	at	stabsmedlem	Anders	Lindegaards	to-årige	
finansering	udløber	til	nytår,	og	stabsmedlem	Torsten	Borbye	Nielsen,	der	længe	har	arbejdet	
gratis.		

	
Stefan	Poulsen	forklarede,	at	det	hidtil	har	været	kollekterne,	som	er	gået	til	andre.	Han	
fortalte,	at	det	var	for	svagt,	og	at	menighedsrådet	gerne	vil	give	10	pct.	af	budgettet	videre.	
Det	er	en	god	kristen	praksis,	som	menighedsråd	tror	på,	men	også	en	hård	prioritering,	så	
derfor	er	der	afstemning.	Der	er	brug	for	i	alt	180.000	kr.	ud	over	det,	som	kirken	allerede	har.	
Byens	Valgmenighed	giver	25.000	kr.	om	året	til	KPN.	Man	kan	overveje	at	bruge	det	som	en	
del	af	tienden.	Det	vil	menighedsrådet	drøfte	senere.	
	
Menighedsrådsmedlem	Jonas	Kamp	fortalte,	at	det	at	give	tiende	handler	om	at	tage	troen	
med	i	økonomien.	Det	er	en	troshandling	med	en	materiel	og	åndelig	effekt.		
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En	deltager	gav	udtryk	for,	at	det	er	det	eneste	rigtige	at	gøre	som	et	af	verdens	rigeste	lande.	
Procentsatsen	er	ikke	vigtig,	og	man	kan	godt	starte	lavere	og	arbejde	sig	opad,	men	kæmpe	
ros	til	menighedsrådet.		
	
En	deltager	sagde,	at	det	er	vigtigt,	hvad	pengene	går	til,	og	særligt	at	det	går	til	mennesker	i	
nød.		
	
En	anden	deltager	mente,	at	pengene	skal	gå	til	at	løse	konkrete	problemer	som	eksempelvis	
bandekonflikten.		
	
Menighedsrådsmedlem	Vibeke	Førrisdahl	gjorde	opmærksom	på	processen	med	at	finde	et	
nyt	Globalt	Projekt,	som	også	kan	være	lokalt.	Det	er	vigtigt,	at	det	er	relevant	for	Byens	
Valgmenighed	at	engagere	sig	i.		
	
En	deltager	bifaldt	forslaget,	men	spurgte	til,	hvad	prisen	for	kirken	er.	
	
Stefan	Poulsen	svarede,	at	det	først	og	fremmest	går	ud	over	andre	ønsker	og	prioriteringer,	
men	at	menighedsrådet	vil	foretage	den	konkrete	prioritering.		
	
En	deltager	foreslog,	at	alle	kunne	give	10	pct.	ekstra	i	en	ekstra	tilsagnsrunde.	
	
En	deltager	opfordrede	til	at	lægge	bekymringerne	ned	og	have	tillid	til	Gud,	fordi	han	giver	
tilbage.		
	
En	deltager	påpegede,	at	det	vil	være	ærgerligt	at	gå	glip	af	de	140.000	kr.	i	fondsmidler,	fordi	
der	ikke	er	40.000	kr.	til	en	børnekirkeleder.	
	
En	anden	deltager	fortalte,	at	i	løbet	af	sin	opvækst	i	en	frikirke	lagde	man	i	tro	altid	50	pct.	
oveni	i	de	faste	tilsagn.	Man	sagde	altid,	at	man	havde	pengene,	men	at	de	lå	i	medlemmernes	
lommer.	Deltageren	opmuntrede	herefter	til,	at	det	godt	kunne	lade	sig	gøre	at	få	pengene	ind.	
	
En	deltager	spurgte	til,	om	det	bedst	kan	betale	sig	selv	at	give	10	pct.	til	de	fattige	eller	10	pct.	
til	kirken,	som	så	giver	10	pct.	videre.		
	
Stefan	Poulsen	svarede,	at	det	er	op	til	den	enkelte.	
	
En	deltager	spurgte	til,	hvad	tienden	vil	ske	på	bekostning	af.	Om	præstens	stilling	kan	
risikere	at	blive	halveret.		
	
Stefan	Poulsen	svarede,	at	menighedsrådet	har	ansvaret	for,	at	kirken	kan	fungere,	og	at	man	
vil	kigge	på	prioriteringen	der.		
	
En	deltager	sagde,	at	det	at	give	10	pct.	hænger	godt	sammen	med	de	tre	DNA-sætninger.		
	
En	deltager	foreslog,	at	man	tog	en	principiel	snak	om,	hvorvidt	folk	skal	ansættes	i	kirken,	
fordi	pengene	hellere	burde	bruges	til	dem,	der	har	mest	brug	for	det.		
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En	deltager	spurgte	til	prioriteringer	af	de	andre	økonomiske	ønsker	i	forhold	til	at	give	10	
pct.		
	
Stefan	Poulsen	svarede,	at	tienden	kommer	først.	
	
En	deltager	stillede	spørgsmålstegn	ved	procentsatsen,	fordi	det	Gamle	Testamente	faktisk	
opfordrer	til	at	give	mere	end	det.		
	
Stefan	Poulsen	forklarede,	at	formålet	for	tienden	bliver	vedtaget	på	forårsmødet.	
Menighedsrådet	ønsker,	at	Guds	rige	er	en	del	af	det.	Tienden	bliver	budgetteret	ud	fra	de	
faste	givere,	men	at	det	kan	godt	løsnes	op.	Dog	er	det	vigtigt,	at	tingene	sker	på	en	ordentlig	
måde.		
	
En	deltager	sagde,	at	det	er	spændende,	og	at	Gud	siger,	at	vi	skal	prøve	ham.	Gud	giver	igen	
på	den	ene	eller	anden	måde.			
	
Stefan	Poulsen	opsummerede,	at	nogle	deltagere	foreslår	en	indkøringsfase,	at	der	er	
spørgsmål	til,	hvad	man	giver	til,	og	at	folk	generelt	mener,	at	det	er	en	god	idé,	selvom	det	
ikke	behøver	nøjagtigt	at	være	10	pct.	
	
At	give	tiende	bliver	vedtaget	ved	håndsoprækning	og	lukkede	øjne.	Flere	end	43	
stemmer	for	og	3	imod.	
	
Herefter	er	der	en	ekstra	tilsagnsrunde.	Resultatet	blev	på	ekstra	57.500	kr.	
	
Årsmødet	fortsatte	herefter	med	valg	af	revisor	og	eventuelt	ved	Morten	Bech.	
MerRevision	er	fortsat	revisor,	men	vil	fremover	kun	stå	for	godkendelse	af	regnskabet,	da	
kasserer	Kristoffer	Karkov	fremover	vil	tage	sig	af	bogføringen.	Det	giver	en	årlig	besparelse	
på	30.000	kr.	
	
Pernille	Solhøj	Kristensen	opfordrede	til	at	huske,	at	kirken	er	en	broget	flok.	Det	er	ikke	
rigtigt,	at	kirken	kun	er	gået	fra	at	være	studerende	til	at	være	familier	med	børn,	for	der	
kommer	også	studerende	til	nu.		
	
Ordstyrer	Signe	Danø	Kristensen	og	Morten	Bech	rundede	af.	Morten	Bech	inviterede	
Anders	Lindegaard	til	at	dele	et	billede	fra	2014,	hvor	han	så	kirken	som	en	hesteflok	på	vej	
over	en	slette.	Forude	snævrede	det	ind,	og	der	var	kløfter	til	siderne.	Gud	talte	om	en	svær	
tid,	og	at	det	var	vigtigt	at	få	samlet	flokken.	For	et	halvt	år	siden	fik	han	et	billede	af,	at	kirken	
nu	var	ovre	på	den	anden	side,	og	der	var	plads	igen.	Nu	kan	flokken	spredes	i	alle	retninger,	
så	det	er	vigtigt	at	samle.	I	onsdags	talte	Gud	om,	at	flokken	var	samlet,	og	at	det	var	øjeblikket	
inden,	flokken	sætter	i	gang	med	galop,	og	at	nye	heste	ville	komme	til.		
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